
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 390
20 Νοεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης γης στο αγροτε−
μάχιο με αριθμό 289 ιδιοκτησίας Ελληνικού Δημοσί−
ου εντός αναδασμού στην Τ.Κ. Νέου Ικονίου Δήμου 
Σοφάδων Π.Ε. Καρδίτσας, ως χώρο για την εγκα−
τάσταση μονάδας ηλεκτροπαραγωγής από ΑΠΕ. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 190,38 
τ.μ. στην περιοχή της Τοπικής Κοινότητας Κάτω 
Σχολαρίου της Δημοτικής Ενότητας Μίκρας, του 
Δήμου Θέρμης, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσα−
λονίκης. ................................................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.354,93 
τ.μ. στη θέση «Άλλο Λιβάδι» της Τοπικής Κοινό−
τητας Λιβαδίου της Δημοτικής Ενότητας Βασιλι−
κών, του Δήμου Θέρμης, Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης. .................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2968/170037 (1)
Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης γης στο αγροτεμά−

χιο με αριθμό 289 ιδιοκτησίας Ελληνικού Δημοσίου 
εντός αναδασμού στην Τ.Κ. Νέου Ικονίου Δήμου Σο−
φάδων Π.Ε. Καρδίτσας, ως χώρο για την εγκατάστα−
ση μονάδας ηλεκτροπαραγωγής από ΑΠΕ.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 67 Α΄). «Νέα Αρ−

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το υπ’ αρ. 138/2010 Προεδρικό Διάταγμα (ΦΕΚ 231 Α΄) 
περί συστάσεως του οργανισμού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 1512/11−1−1985 (ΦΕΚ 4 Α΄) «Τρο−
ποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων» 
και ειδικότερα το άρθρο 3, παρ. 1 αυτού.

4. Τις διατάξεις του Π.δ. /24−5−1985 (270 Δ΄) «Τροπο−
ποίηση των όρων και περιορισμών δόμησης των γη−
πέδων των κειμένων εκτός των ρυμοτομικών σχεδίων 

των πόλεων και των εκτός των ορίων των νομίμως 
υφιστάμενων προ του 1923 οικισμών» όπως αυτό ισχύει.

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 α, του άρθρου 4, του 
Ν.4061/2012 (66 Α΄), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
της παρ. 2(αα), του άρθρου 37,του Ν. 4235/2014 (32 Α΄).

6. Την Εγκύκλιο 6/2011 (αριθμ. πρωτ. 27610/21−6−2011) 
της Διεύθυνσης Οικοδομικών και Κτιριοδομικών Κανονι−
σμών της Γενικής Διεύθυνσης Πολεοδομίας του ΥΠΕΚΑ.

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 43518/6−9−2012 Κοινή Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιμα−
τικής Αλλαγής και του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων με θέμα «Καθορισμός χρήσεως γης 
Έκδοση Οικοδομικών Αδειών».

8. Τις διατάξεις της παρ. 6, του άρθρου 9, του 
Ν.3851/2010 (ΦΕΚ Α΄). «Επιτάχυνση της ανάπτυξης των 
Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας για την αντιμετώπιση 
της κλιματικής αλλαγής και άλλες διατάξεις σε θέματα 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργει−
ας και Κλιματικής Αλλαγής» (ΦΕΚ 85 Α΄).

9. Το υπ’ αριθμ. 1204/51539/2−5−2012 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Πολιτικής Γης του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων «Οδηγίες για την εφαρμογή του 
Ν. 4061/2012 ΦΕΚ Α΄ 66).

10. Τις διατάξεις του Ν. 4269/14 (142 Α΄) «Κατηγορίες 
και περιεχόμενο χρήσεων γης». 

11. Την πράξη 4 της 06−02−2015 του Υπουργικού Συμ−
βουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμμα−
τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 24 Α΄). 

12. Τις διατάξεις του αρθρ. 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93 Α΄). «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

13. Το με αριθμ. πρωτ. 4195/18−12−2014 έγγραφο της 
Διεύθυνσης  Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Π.Ε. Καρδίτσας με το οποίο διαβιβάστηκε το υπ’ αριθμ. 
15159/20−11−2014 αίτημα της ΒΙΟΜΑΖΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Ι.Κ.Ε. 

14. Το υπ’ αριθμ. 4195/265046/10−3−2015 έγγραφο της 
ΔΙΠΕΧΩΣΧ Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας με 
το οποίο ζητήθηκε να προσκομιστούν γνωμοδοτήσεις 
φορέων, βεβαίωση χρήσεων γης από την αρμόδια πο−
λεοδομική υπηρεσία και σχετική Απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου. 

15. Το υπ’ αριθμ. 2588/17−9−2015 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣΧ 
2968/170037/21−9−2015) έγγραφο της Διεύθυνσης Αγρο−
τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Καρδίτσας με το 

3321

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.11.24 09:13:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3322 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

οποίο διαβιβάστηκαν στην υπηρεσία οι γνωμοδοτήσεις 
φορέων για την παραχώρηση της έκτασης του θέματος. 

16. Το υπ’ αριθμ. 6229/265400/22−12−2014 έγγραφο του 
Δασαρχείου Καρδίτσας με το οποίο βεβαιώνεται ότι η 
έκταση του υπόψη αγροτεμαχίου είναι μη δασική. 

17. Το υπ' αριθμ. 604/7−1−2015 έγγραφο της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Καρδίτσας με το οποίο γνωμοδοτεί ότι 
δεν φέρει αντίρρηση από άποψη Αρχαιολογικής Νο−
μοθεσίας για την παραχώρηση χρήσης του ακινήτου. 

18. Το υπ’ αριθμ. 2794/30−12−2014 έγγραφο της Υπηρε−
σίας Νεωτέρων Μνημείων με το οποίο γνωμοδοτεί ότι 
δεν φέρει αντίρρηση για την παραχώρηση χρήσης του 
ακινήτου όσο αφορά τον τομέα Νεωτέρων Μνημείων.

19. Το υπ’ αριθμ. 5570/23−12−2014 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Καρδίτσας στο 
οποίο επισημαίνεται ότι δεν υπάρχει απαγόρευση χρή−
σεων βάσει εγκεκριμένου σχεδίου, καθώς δεν υφίσταται 
εγκεκριμένο ΓΠΣ, ΣΧΟΟΑΠ ή ΖΟΕ.

20. Το υπ’ αριθμ. 16/29−4−2015 πρακτικό της Επιτροπής 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος Περιφερειακής Ενότη−
τας Καρδίτσας η οποία γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ 
της υλοποίησης του έργου «Εγκατάσταση μονάδας 
ηλεκτροπαραγωγής από βιομάζα ισχύος 800kWel» της 
«ΒΙΟΜΑΖΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ IKE» στο υπ’ αριθμ. 289 αγρο−
τεμάχιο ιδιοκτησίας του Ελληνικού Δημοσίου το οποίο 
θα ενταχθεί στη διαδικασία της δημοπρασίας. Επιπλέον 
επισημαίνεται ότι η εν λόγω επένδυση θα πραγματοποι−
ηθεί σε Γεωργική Γη Υψηλής Παραγωγικότητας. 

21. Την υπ’ αριθμ. 195/10/3−9−2015 απόφαση του Δη−
μοτικού Συμβουλίου Σοφάδων σύμφωνα με την οποία 
αποφασίστηκε κατά πλειοψηφία η γνωμοδότηση προσ−
διορισμού χρήσης γης του αγροτεμαχίου του θέματος 
ως γεωργική γη Α΄ προτεραιότητας. 

22. Το από Οκτώβριο 2014 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
υπογεγραμμένο από τον Διπλωματούχο Τοπογράφο 
Μηχανικό Γιώργο Καραφέρη στο οποίο απεικονίζεται 
σε κλίμακα 1:1000 και 1:50000 η θέση της προς παρα−
χώρηση έκτασης. 

23. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του οικείου ΟΤΑ, καθώς και του 
Κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό ως επιτρεπόμενης χρήσης την δημιουρ−
γία μονάδας ηλεκτροπαραγωγής από ΑΠΕ στο γεωτε−
μάχιο με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α, έκτασης 26029,00 τ.μ. ιδιο−
κτησίας του Ελληνικού Δημοσίου, στην ΤΚ Νέου Ικονίου, 
Δήμου Σοφάδων Ν. Καρδίτσας, όπως αυτό απεικονίζεται 
στο με ημερομηνία Οκτώβριο 2014 Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα του Διπλωματούχου Τοπογράφου Μηχανικού Γιώργου 
Καραφέρη στη θέση αναδασμός Νέου Ικονίου (αγρ. 289) 
Δήμου Σοφάδων Ν. Καρδίτσας, κατά τις διατάξεις του 
άρθρου 4, του Ν. 4061/2012, όπως ισχύουν σήμερα, προ−
κειμένου το υπόψη ακίνητο να παραχωρηθεί κατά χρήση 
έναντι τιμήματος με δημοπρασία από την Δ/νση Αγρο−
τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Καρδίτσας. 

Το τοπογραφικό Διάγραμμα αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσας.

Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με τον Νόμο 1512/85 και 
αφορά αποκλειστικά τον προσδιορισμό της χρήσης γης 
του συγκεκριμένου αγροτεμαχίου και δεν νομιμοποιεί 
την υλοποίηση δραστηριοτήτων, εφόσον δεν εκπληρού−
νται οι απαιτούμενες κατά περίπτωση προϋποθέσεις για 
την έκδοση των προβλεπόμενων αδειών, μεταξύ των 
οποίων οι σχετικές με θέματα αρτιότητας και όρους 
δόμησης, καθώς και η περιβαλλοντική αδειοδότηση, 
εφόσον αυτή απαιτείται βάσει της υπ’ αριθμ. 1958/2012 
(21 Β΄) απόφασης ΥΠΕΚΑ, όπως ισχύει σήμερα.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει μετά τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 2 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3323



3324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 83589 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 190,38 τ.μ. 

στην περιοχή της Τοπικής Κοινότητας Κάτω Σχο−
λαρίου της Δημοτικής Ενότητας Μίκρας, του Δή−
μου Θέρμης, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
(α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120 Α/27−6−2008)
(β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α/29−
12−1979) και ειδικότερα το άρθρο 41 και το άρθρο 38 
παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 
του Ν.4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014)

(γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέ−
θηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 
«Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας 
και νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 70Α/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 
15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α/24−
12−2003)

(δ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 182447/3049/1980 
και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας

(ε) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010)

(στ) Το Π.δ. 142/27−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/27−
12−2010)

(ζ) Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 66Α/22−3−2012)

(η) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α/13−7−2010)

(θ) Την με Α.Π. 99386/6−11−2014 απόφαση «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 

"Με εντολή Γενικού Γραμματέα" στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 3105 Β/18−11−2014)

(ι) Το με Α.Π. 68376/12−9−2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/
Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 
το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης Απόφασης κή−
ρυξης αναδασωτέων εκτάσεων

(κ) Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄)
(λ) Την υπ’ αριθμ. 4/6−2−2015 πράξη Υπουργικού Συμ−

βουλίου (ΦΕΚ 24/Α΄)
(μ) Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο 

θέμα αποτελεί δασική έκταση που καταστράφηκε από 
εκχέρσωση.

(ν) Τα με Α.Π. 65855/31−8−2015 και 82318/21−10−2015 
έγγραφα του Δασαρχείου Θεσσαλονίκης στα οποία 
προτείνεται η κήρυξη της έκτασης, που αναφέρεται 
στο θέμα, ως αναδασωτέα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση εκατόν 
ενενήντα τετραγωνικών μέτρων και τριάντα οκτώ τε−
τραγωνικών εκατοστών (Ε = 190,38 τ.μ.) στην περιοχή της 
Τοπικής Κοινότητας Κάτω Σχολαρίου, της Δημοτικής 
Ενότητας Μίκρας, του Δήμου Θέρμης, της Περιφερεια−
κής Ενότητας Θεσσαλονίκης, με σκοπό την προστασία, 
την αναδημιουργία της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση και τη διατήρηση του χαρακτήρα της ως 
δασικής έκτασης, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της 
προαναφερθείσας έκτασης, που καταστράφηκε από 
εκχέρσωση, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε = 190,38 τ.μ., που προσδιορίζεται 
με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 1 και αποτελεί τμήμα του με αριθμό 1572 ιζ 
κληροτεμαχίου αγροκτήματος Κάτω Σχολαρίου, Συ−
μπληρωματικής Διανομής έτους 1961 και του με αριθμό 
1546 χέρσου τεμαχίου αγροκτήματος Κάτω Σχολαρίου, 
Οριστικής Διανομής 1931, συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με έκταση δασικού χαρακτήρα
Νότια: με έκταση δασικού χαρακτήρα
Ανατολικά: με έκταση μη δασικού χαρακτήρα
Δυτικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα
Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της Απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 11 Νοεμβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3325



3326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 83404 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.354,93 τ.μ. 

στη θέση «Άλλο Λιβάδι» της Τοπικής Κοινότητας Λι−
βαδίου της Δημοτικής Ενότητας Βασιλικών, του Δή−
μου Θέρμης, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
(α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120 Α/27−6−2008)
(β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α/29−
12−1979) και ειδικότερα το άρθρο 41 και το άρθρο 38 
παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 
του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014)

(γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο−
μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70 Α/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α/24−
12−2003)

(δ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 182447/3049/1980 
και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας

(ε) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010)

(στ) Το Π.δ. 142/27−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/27−
12−2010)

(ζ) Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 66Α/22−3−2012)

(η) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α/13−7−2010)

(θ) Την με Α.Π. 99386/6−11−2014 απόφαση «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων "Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα" στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 3105 Β/18−11−2014)

(ι) Το με Α.Π. 68376/12−9−2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/
Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 
το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης Απόφασης κή−
ρυξης αναδασωτέων εκτάσεων

(κ) Το άρθρο 56 του ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄)
(λ) Την υπ’ αριθμ. 4/6−2−2015 Πράξη Υπουργικού Συμ−

βουλίου (ΦΕΚ 24/Α΄)
(μ) Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 

αποτελεί δάσος που καταστράφηκε από εκχέρσωση.
(ν) Το με Α.Π. 79165/12−10−2015 έγγραφο του Δασαρχεί−

ου Θεσσαλονίκης στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέα, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση χιλίων 
τριακοσίων πενήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων 
και ενενήντα τριών τετραγωνικών εκατοστών (Ε=1.354,93 
τ.μ.) στη θέση «Άλλο Λιβάδι» της Τοπικής Κοινότητας Λι−
βαδίου, της Δημοτικής Ενότητας Βασιλικών, του Δήμου 
Θέρμης, της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, με 
σκοπό την προστασία, την αναδημιουργία της βλάστη−
σης με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της ως δάσους, ώστε να αποκλεισθεί 
η διάθεση της προαναφερθείσας έκτασης, που κατα−
στράφηκε από εκχέρσωση, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε = 1.354,93 τ.μ., που προσδιορίζεται 
με στοιχεία 1, Γ, Δ, 7, 6, 5, 4, 1, συνορεύει ως εξής:

Βόρεια : με έκταση δασικού χαρακτήρα
Νότια : με χορτολιβαδική έκταση της παρ. 5α του 

άρθρου 3 του Ν. 998/1979
Ανατολικά : με έκταση μη δασικού χαρακτήρα
Δυτικά : με έκταση μη δασικού χαρακτήρα
Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της Απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 11 Νοεμβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3327



3328 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003902011150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


